SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3584/2025
  ISSN – XXX-XXX
  TERÇA – 20 DE MAIO DE 2025

EXECUTIVO

        ERRATA TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 296/2024 ................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2025 DL 030/2025 ............................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 ..................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3584/2025 – 20 DE MAIO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

ERRATA TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 296/2024

ERRATA

Na publicação do Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº [informe o

número do contrato], divulgada no Diário Oficial do Município de

Chapadinha/MA, edição nº 3496, página 07, do dia 27 de dezembro

de 2024, onde se lê:

"Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, a contar de 01/01/2025, mantendo-se todas as demais

cláusulas e condições contratuais. "
Leia-se:

"Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses."

Chapadinha/MA, 12 de Maio de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 2076-25cf9acfbdd05f6847c4d97201e1124ef0a0da52

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2025 DL 030/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 155/2025 – DL N° 030/2025 –

EDUCAÇÃO CONTRATO Nº 155/2025 - DL N° 030/2025 - Processo

Administrativo nº 2095.2025 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO  -

030/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO CONTRATADA: L J TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ. nº 11.036.522/0001-60 OBJETO: Contratação de empresa para

aquisição de tecidos em geral de interesse da Sec. Municipal de

Educação de Chapadinha – MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II,

da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR

TOTAL: R$ 60.880,00(sessenta mil oitocentos e oitenta

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO

EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

EDUCAÇÃO BASICA
12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO FUNDAMENTAL 30%

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO INFANTIL 30%

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO...........

..............................................

VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2025  a 20 de Maio de 2026 DATA DA

ASSINATURA: 20 de Maio de 2025    Chapadinha (MA), 20 de Maio de

2025 NARA DA SILVA MACEDO Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1187-021e640944d0a11147b1ff64352b98c1a973204f

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1050/2025

Em conformidade com o disposto no art. 75, inciso I, da Lei Federal nº

14.133, de 1º de abril de 2021, e considerando os elementos constantes

no Processo Administrativo nº 1050/2025, notadamente a justificativa da

necessidade, a estimativa de preços, a autorização da autoridade

competente e a devida análise jurídica, RATIFICO, nos termos do § 1º

do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, a dispensa de licitação para a

contratação da empresa NORDESTE LOCAÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 36.568.893/0001-13, com sede na Av. C Leste, nº 02 –

Sala 105 – Qda 17, CEP: 65.053-570, visando à:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de filmes

digitais, para uso nas impressoras Dry Pro 873, 832 e/ou Sigma, de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA.

O valor global do contrato é de R$ 58.999,60 (cinquenta e oito mil,

novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), com

recursos consignados na dotação orçamentária da Secretaria Municipal

de Saúde, conforme descrito no termo contratual correspondente.

Desta forma, autorizo a celebração do contrato entre o Município de

Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, e a

empresa acima referida, nos termos da minuta previamente aprovada

pela Assessoria Jurídica.

Publique-se o extrato deste termo no Diário Oficial, para os efeitos

legais.

Chapadinha/MA, 10 de março de 2025.

   2/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3584/2025 – 20 DE MAIO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

ALEX MONTEIRO CASTELO BRANCO

Secretário Municipal de Saúde

Município de Chapadinha/MA

Identificador: 1187-40bb5e37f3ec825c8cfa3e2476cd076aff470a97

   3/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3584/2025 – 20 DE MAIO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-05-21 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ERRATA TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 296/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2025 DL 030/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

		2025-05-21T03:08:06+0000